
Marca terrestre; Tanque

Cota Fija
Cota comprobada; No comprobada

Línea transmisora de energía eléctrica
Represa: Cemento, Tierra

Río, Quebrada

DiqueBosque; Manglar

Huerto, Plantación; Ciénaga o Pantano
Terreno sujeto a inundación; Arrozal

Estación CORS; Red básica
Red primaria; Punto de control vertical

LEYENDA

Edificio; Escuela; Iglesia

CAMINOS
Autopista, Corredor 

Calle
Camino de tierra
Ferrocarril
Señal de ruta Primaria, Secundaria
Puente, Viaducto

LUGARES POBLADOS
Área urbana
Asentamiento informal

LÍMITES
Internacional; Hito
Provincia
Distrito
Corregimiento
Comarca

Carretera pavimentada transitable todo el año
Carretera de superficie ligera, transitable todo el año

HIDROGRAFÍA

Lago, Laguna; Pozo; Manantial

Matorral; Árboles dispersos

Piscina; Tina

ESTRUCTURAS

VEGETACIÓN Y USO DE SUELO

RELIEVE

GEODESIA

Cementerio; Hospital
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EL SALTO 0,2 km
LA COLONIA BIJAGUAL 1,6 km

JE
SU

CI
TO

 0
,5

 km

12

15

11

32

27

10

10

10

8

20

17

175

230

151

150

194

364

380

374

300

286

308

146

219

189

235

275

472

442

471

520

441

401

386

310

396

409

367

349

393

189

84

25

24

9

22

325

295

375

386

395

407

526

369

405

251

75

65

83

65

70

133

7

6

7

7

6

7

7

32

78

15

75

8

7

7

6

7 8

9

9

12

21

16

22

30

32

16

10

12

4

4

4

6

6

6

6

5

6

6

6

7

8

7

7

25

276

101

7

37

93

294

213

233

295

429

343

267

214

3

0

0

3

0

0

3

0

0

1

5

0

1

0

0

5

0

5

0

1
5
0

2

5

0

3
0
0

3

5

0

2

0

0

3

5

0

3

5

0

3
0
0

2
5
0

3

0

0

3

5

0

2

5

0
3

0

0

2

5

0

2

0

0

2

0

0

1

5

0

2

0

0

2

5

0

1

5

0

2
0
0

1

5

0

1

0

0

1

0

0

1

5

0

1

5

0

1

5

0

1

5

0

2

0

0

3

0

0

2
5
0

250

2

0

0

1

5

0

2

5

0

2

0

0

5

0

100

5

0

5

0

2

5

0

2
0
0

1

5

0

1

0

0

2

5

0

1
5
0

1

0

0

5

0

50

1

0

0

5

0

5
0

2
0
0

300

4

5

0

4

0

0

4

0

0

3

5

0

2
5
0

2
0
0

1

5

0

1

0

0

1
5
0

2
0
0

4

0

0

1

0

0

2

0

0

1
5
0

4

0

0

3

5

0

2

5

0

3

0

0

2

5

0

3

5

0

4
5
0

3

0

0

3

0

0

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

8°00'00''

78°15'00''

8°05'00''

78°15'00'' 8°05'00''

78°07'30''

8°00'00''

78°07'30''

10'00''

10'00''

12'30''

12'30''

02'30''

02'30''

4540 II NW 4540 II NE

4540 III SE

4540 III NE

4540 II SW 4540 II SE

4539 IV NE 4539 I NE4539 I NW

500 0
0,5

1

1,5

kilómetros2metros 1 000

1/2 milla terrestre11

1 1/2

0

0 milla náutica1

ESCALA 1 : 25 000

REPÚBLICA DE PANAMÁ

AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS
INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL "TOMMY GUARDIA" 

Los usuarios deben referir correcciones y/o comentarios a: direccionigntg@anati.gob.pa o escribir al:
Instituto Geográfico Nacional "Tommy Guardia" Apartado: 0816-01574 Zona 5, Panamá, Rep. de Panamá, 

Teléfono: (507) 507-9683, Fax: (507) 507-9682.

Mapa elaborado de acuerdo al contrato AL 3-82-10,
Ministerio de Obras Públicas, República de Panamá.

Información cartográfica basada en imágenes de Radar
Aerotransportado de Apertura Sintética, Banda X y P,
año 2012. Control horizontal y vertical, agosto 2011.
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5. Corregimiento Río Sábalo
b. Distrito de Sambú
B. COMARCA EMBERÁ WOUNAAN

4. Corregimiento La Palma
3. Corregimiento Garachiné
2. Corregimiento Sambú
1. Corregimiento Taimatí

a. Distrito de Chepigana
A. PROVINCIA DE DARIÉN

COMARCA EMBERÁ WOUNAAN
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RESERVA FORESTAL CHEPIGANA
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